
SURTIABARROTES
23.37 kW 9 de Noviembre de 2024

PDBT 680240850037

5,442 kWh $ 24,597

38 5,506 kWh $145

99.41 % BIMESTRE $ 24,452

$147,582.00 MXN $871.00 MXN $146,710.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 615 W 38 106.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.1 %



Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 9 de Diciembre de 2024

20240444

SURTIABARROTES  

38 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 20kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 442,700.00

TOTAL (MXN) $ 442,700.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 147,582.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 146,710.00 $ 146,710.00 $ -295,990.00

2 $ 152,009.46 $ 897.13 $ 0.00 $ 151,111.30 $ 151,111.30 $ -144,878.70

3 $ 156,569.74 $ 924.04 $ 0.00 $ 155,644.64 $ 155,644.64 $ 10,765.94

4 $ 161,266.84 $ 951.77 $ 0.00 $ 160,313.98 $ 160,313.98 $ 171,079.92

5 $ 166,104.84 $ 980.32 $ 0.00 $ 165,123.40 $ 165,123.40 $ 336,203.31

6 $ 171,087.99 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 170,077.10 $ 170,077.10 $ 506,280.41

7 $ 176,220.63 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 175,179.41 $ 175,179.41 $ 681,459.83

8 $ 181,507.24 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 180,434.79 $ 180,434.79 $ 861,894.62

9 $ 186,952.46 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 185,847.84 $ 185,847.84 $ 1,047,742.46

10 $ 192,561.04 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 191,423.27 $ 191,423.27 $ 1,239,165.73

11 $ 198,337.87 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 197,165.97 $ 197,165.97 $ 1,436,331.71

12 $ 204,288.00 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 203,080.95 $ 203,080.95 $ 1,639,412.66

13 $ 210,416.64 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 209,173.38 $ 209,173.38 $ 1,848,586.04

14 $ 216,729.14 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 215,448.58 $ 215,448.58 $ 2,064,034.62

15 $ 223,231.02 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 221,912.04 $ 221,912.04 $ 2,285,946.66

16 $ 229,927.95 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 228,569.40 $ 228,569.40 $ 2,514,516.06

17 $ 236,825.79 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 235,426.48 $ 235,426.48 $ 2,749,942.54

18 $ 243,930.56 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 242,489.28 $ 242,489.28 $ 2,992,431.81

19 $ 251,248.48 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 249,763.95 $ 249,763.95 $ 3,242,195.77

20 $ 258,785.93 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 257,256.87 $ 257,256.87 $ 3,499,452.64

21 $ 266,549.51 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 264,974.58 $ 264,974.58 $ 3,764,427.22

22 $ 274,545.99 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 272,923.82 $ 272,923.82 $ 4,037,351.04

23 $ 282,782.37 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 281,111.53 $ 281,111.53 $ 4,318,462.57

24 $ 291,265.84 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 289,544.88 $ 289,544.88 $ 4,608,007.45

25 $ 300,003.82 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 298,231.22 $ 298,231.22 $ 4,906,238.67

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,893.5 6,394.3 5,973.0 5,768.1 5,121.9 5,793.3

Consumo actual 5,442.0 5,442.0 5,442.0 5,442.0 5,442.0 5,442.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


